
 

帝京大学心理臨床センター主催 

 

小集団での遊びを通じて，社会性を支援する 
 

 

                           のご案内    

 

保護者の方は                    にご参加を 
 

 対象となる方  ：幼稚園年長さんから小学生 3 年生までの親子。 

（親子のどちらかだけの参加も受け付けています。） 

 実施日時  ：2018 年 10 月 27 日，11 月 24 日，12 月 15 日，2019年 1 月 26 日，2 月 23日 

原則第 4 土曜日  計 5 回  10:00～12:00 

グループ開始前に 1 度，事前面接を行います。希望日を電話受付時に伺います。 

 申込締切り日  ：2018 年 10 月 10 日（水）まで 

 場所 ：帝京大学心理臨床センター  プレイルーム，グループ室 

 費用 ：1回 1,000 円  （親子どちらかだけのグループ参加の場合も同じ料金です） 

      初めて参加される方は登録料として、別途 3,000 円を頂戴しております(含事前面接料金)。 
 
 

内容 

友だち遊び教室（子どものグループ）   

ソーシャルスキルについて，小集団での遊びを通して学びます。 

1 回目：しっかり，話を聞く  2 回目：元気にあいさつ 

3 回目：うまくお願いする   4 回目：お話のキャッチボール 

5 回目：気持ちのことば・気持ちを言う 

子育てほっとサークル （親のグループ）   

子育てについての交流や子育てをはなれてほっとできる活動をします。 
 

 

参加方法  

お電話でお申し込みください。お子様の様子をお聞きするために事前面接を行います。

また、ご希望があれば心理発達検査を行います。検査料金の詳細につきましては、お申し

込みのお電話の際にご案内いたします。 
 
 

帝京大学心理臨床センターのご案内 

〒192-0352  八王子市大塚 219-2  TEL 042-670-1631（月－土 10:00-17:00） 

ホームページ URL   http://www.teikyo-u.ac.jp/shinri/ 

～交通案内～  

公共交通機関：各駅より、バス 12 分 
京王線…聖蹟桜ヶ丘駅・高幡不動駅  
京王線・小田急線…多摩センター駅  
お車：敷地内に無料駐車場がございます。 

お申し込み時にお知らせください。 

当センターでは，お子様のことだけでなく，

子育てや夫婦関係，生き方の問題など，様々

な相談に応じています。また，発達が気になる

お子様に対する個別の支援も行っております。

お気軽にご相談ください。 

http://www.teikyo-u.ac.jp/shinri/

